Однак вирішити ці
питання до середини жовтня 1917 р. УЦР так і не вдалося.

Жовтневий переворот у Петрограді сприяв завершенню першого та початку другого
етапу в діяльності УЦР (жовтень 1917 р. – січень 1918 р.). 7 (20) листопада 1917 р. вона
ухвалила ІІІ Універсал, який проголосив утворення Української Народної Республіки (УНР).
В ІІІ Універсалі було декларовано скасування приватної власності на поміщицькі, удільні,
монастирські землі. В цей період значний вплив на діяльність УЦР мали Декрет про землю
В. Леніна та радикалізація дій українських селян. Вони підштовхували УЦР до радикальних
методів вирішення земельної проблеми в Україні. Названі чинники були основними причинами
того, що Рада так і не спромоглася підготувати та затвердити земельний закон.

9 (22) січня 1918 р. УЦР ухвалила IV Універсал. В ньому було проголошено про перехід до
побудови самостійної національної державності, а також до вирішення земельне питання.
18 січня 1918 р. ІХ сесія УЦР ухвалила «Тимчасовий земельний закон». Він був прийнятий в
умовах суспільно-політичної та соціально-економічної кризи в Україні, а також під гуркіт
більшовицьких гармат.

Названі резолюції стали основою для фор-
мування аграрної та земельної політики УЦР.
Зокрема, в текст Першого Універсалу УЦР
(10 червня 1917 р.) було внесено вимогу:
«…право порядкувати нашими українськими зем-
лями, право користування ними належало тільки
нам самим, нашим Українським зборам (Соймові)
[3, с. 101].

15 (28) червня 1917 р. УЦР утворила свій
виконавчий орган – Генеральний секретаріат,
який 27 червня оприлюднив власну Декларацію.
В ній були окреслені його основні напрями діяль-
ності. Перед ГСЗС було поставлено ряд завдань:
«Подбати про організацію волосних, повітових і
губерніальних комітетів по Україні та рад селян-
ських депутатів.

Ковальової, досить тривалий час розроблення
основ аграрної реформи УЦР мало невизначений
характер [14, c. 342]. Насамперед на це впливала
відсутність серед керівних органів УЦР єди-
ного підходу щодо шляхів вирішення аграрного
питання в Україні.

Зміна влади в Росії внесла суттєві зміни в полі-
тику УЦР. Остання не визнала нову владу в Росії,
а 7 (20) листопада 1917 р. ухвалила ІІІ Універсал.
На території України було утворено Українську
Народну Республіку (далі УНР), проголошува-
лося скасування приватної власності на помі-
щицькі, удільні, монастирські землі та було вису-
нуто вимогу негайно розробити земельний закон.

20 грудня 1917 р. Б. Мартос склав повнова-
ження Генерального секретаря земельних справ, а
24 грудня Мала Рада затвердила на цю посаду укра-
їнського есера О. Зарудного. 29 грудня було також
затверджено його заступників (товаришів). Їхні
кандидатури запропонував ЦК УПСР [16, c. 97].

9 (22) січня 1918 р. УЦР ухвалила IV Універ-
салу, який проголошував незалежність УНР; під-
тверджував основні демократичні права і свободи
проголошені у ІІІ Універсалі; ухвалення програми
соціально-економічних реформ; заклик до грома-
дян УНР відчайдушно боротися з більшовиками.

However, to resolve
these issues by mid-October 1917, the UCR failed.

The October revolution in Petrograd contributed to the completion of the first and the beginning of the sec-
ond stage in the activities of the UCR (October 1917 – January 1918). On November 7 (20), 1917, it approved
the III-rd Universal, which proclaimed the formation of the Ukrainian People’s Republic (UPR). The III-rd
Universal declared the cancellation of private ownership of landlords, estates and monasteries. During this
period, the decree on the land of V. Lenin and the radicalization of the actions of Ukrainian peasants had a
significant impact on the activities of the UCR. They pushed the UCR into radical methods of solving the land
problem in Ukraine. The aforementioned factors were the main reasons that the Council failed to prepare and
approve the land law.

On January 9 (22), 1918, the UCR approved the IV Universal. It proclaimed the transition to building an
independent national statehood, as well as to solving the land issue. On January 18, 1918, the Ninth Session
of the UCR approved the Provisional Land Law.